


МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 7» 

(МБДОУ «Центр развития ребёнка – Детский сад № 7») 

Калинина, 80, г. Калачинск, 646900, тел 8(38155)21066, E-mail: ds7.kalach@mail.ru ОКПО: 

67370893, ОГРН: 1105543027589, ИНН/КПП 5515200105/551501001 

 

 

 

                                

ПРИКАЗ 

30.08. 2023г № 43 

«О создании творческой группы МБДОУ «Центр развития ребёнка – 

детский сад №7» на 2023 2024 учебный год» 

На основании протокола заседания педагогического совета МБДОУ «Центр развития ребёнка – 

детский сад №7» от 30 августа 2023 года, приказ № 43. 

В целях эффективной организации деятельности педагогов ДОУ в соответствии с планом 

работы на 2023-2024 учебный год, проведения внутреннего контроля за реализацией 

образовательной программы дошкольного образовательного учреждения, создания условий для 

результативного участия педагогических работников в конкурсах различного уровня, подготовки 

программ, локальных актов, регламентирующих образовательную деятельность дошкольной 

образовательной организации. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать творческую группу на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

- председатель творческой группы - О.В. Вишняк – старший воспитатель; 

- секретарь творческой группы – А.А. Рогачёва – воспитатель первой квалификационной 

категории; 

Члены творческой группы: 

- И.А. Леонова – воспитатель высшей квалификационной категории; 

- Л.С. Вибе – воспитатель; 

- Н.В. Смирнова – воспитатель  

- Н.Ф. Буза – воспитатель первой квалификационной категории. 

2. Утвердить план работы творческой группы на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБДОУ «Центр развития  

ребёнка – детский сад №7»                                                                            Т.Г. Королёва 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу от 31 августа 2023 г № 43 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБДОУ  

«Центр развития ребёнка –  

детский сад №7» 

___________Т.Г. Королёва 

Приказ № 43 от 30 августа 2023 года 

 

План работы творческой группы  

МБДОУ «Центра развития ребёнка – детский сад № 7» г. Калачинска  

на 2023 – 2024 учебный год 

Цель: эффективная организация деятельности педагогов дошкольного учреждения в 

соответствии с планом работы на 2023 – 2024 учебный год, проведение внутреннего контроля за 

реализацией образовательной программы ДОУ, создание условий для результативного участия 

педагогических работников в конкурсах различного уровня, подготовка ОП, локальных актов, 

регламентирующих деятельность учреждения. 

Состав творческой группы:  

- председатель творческой группы - О.В. Вишняк – старший воспитатель; 

- секретарь творческой группы – А.А. Рогачёва – воспитатель первой квалификационной 

категории; 

Члены творческой группы: 

- И.А. Леонова – воспитатель высшей квалификационной категории; 

- Л.С. Вибе – воспитатель; 

- Н.В. Смирнова – воспитатель  

- Н.Ф. Буза – воспитатель первой квалификационной категории. 

Задачи:  

1. Совершенствование методики проведения  образовательных занятий, коррекционной 

работы и их учебно – методического и дидактического обеспечения. 

2. Разработка рекомендаций, подготовки консультаций по реализации ОП дошкольного 

учреждения, созданию РППС в соответствии с ФГОС ДО. 

3. Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОУ. 

4. Создание условий для повышения квалификации педагогических работников, а также 

успешное прохождение процедуры аттестации на присвоение первой и высшей 

квалификационной категорий. 

5. Внедрение модели внутрикорпоративного повышения квалификации педагогических 

работников. 

6. Разработка программ к конкурсам педагогического мастерства, программы развития 

учреждения, образовательной программы, локальных актов, регламентирующих 

образовательную деятельность. 

7. Проведение внутреннего контроля за ходом образовательного процесса в ДОУ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБДОУ  

«Центр развития ребёнка –  

детский сад №7» 

___________Т.Г. Королёва 

Приказ № 43 от 30 августа 2023 года 

План работы творческой группа 

МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №7» г. Калачинска 

На 2023 – 2024 учебный год 
№ 

п\п 

План работы (содержание 

деятельности) 

Цель  Срок 

проведения 

1 Участие и проведение тематического 

контроля по подготовке групп к 

учебному образовательному процессу. 

Определение степени готовности 

образовательного учреждения к новому 

учебному году 

август 

сентябрь 

2 Составление плана повышения 
профессиональной компетенции 

педагогов ДОУ 

Обеспечение своевременного прохождения 
курсов повышения квалификации 

педагогам 

сентябрь 

3 Обсуждение процесса оптимизации 

инновационного здоровье 
сберегающего процесса в ДОУ 

Разработка плана работы по увеличению 

практических форм работы с родителями 
для формирования компетентной позиции в 

вопросах здоровье сбережения 

сентябрь 

4 Консультирование педагогов о 
профессиональных затруднениях по 

вопросам перехода на ФОП ДО 

Внесение дополнений в ОП ДОУ сентябрь 

5 Консультирование педагогов по темам 

самообразования, прохождению 
процедуры аттестации 

Создание условий для успешного 

прохождения процедуры аттестации 
педагогами 

сентябрь 

6 Подготовка пакета документов по 

организации и проведению ярмарки 

педагогического мастерства среди 
педагогов ДОУ 

Выявление творчески работающих 

педагогов 

октябрь 

7 Участие в проведение тематического 

контроля 

Определение эффективности 

педагогической деятельности по 
соответствующим направлениям 

октябрь 

8 Разработка диагностических карт 

профессионального мастерства 

Определение личных потребностей 

сотрудников в обучении в соответствии с 

ФГОС ДО 

октябрь 

9 Организация и проведение смотра – 

конкурса на лучший патриотический 

уголок 

Выявление наиболее успешно работающих 

педагогов по патриотическому воспитанию 

ноябрь 

10 Организация и проведение мастер 
классов для педагогов и родителей по 

новогоднему оформлению 

музыкального зала 

Применение эффективных форм работы с 
семьёй, которая позволяет реализовать 

потребность в установлении 

взаимопонимания между педагогами и 
родителями. 

Ноябрь – 
декабрь 

 

11 Анализ результатов деятельности ДОУ 

за 2023 год 

Подготовка публичного доклада январь 

12 Участие в проведение тематического 
контроля 

Определение эффективности 
педагогической деятельности по 

соответствующем направлениям 

февраль 

13 Обсуждение результатов оценки 

освоения ОП воспитанниками 
дошкольного учреждения 

Определение эффективности работы 

педагогического коллектива по реализации 
образовательной программы 

апрель 

14 Анализ результатов деятельности ДОУ 

за 2023 – 2024 учебный од 

Подготовка отчёта по самообследованию май 

15 Планирование работы учреждения на 
новый учебный год 

Подготовка образовательной программы на 
новы учебный год 

май 

 Руководитель творческой группы___________________________ О.В. Вишняк 


